
1 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ SOCIÁLNĚ ZDRAVOTNÍ KOMISE, 
které se konalo dne 02. 03. 2022 v zasedací místnosti OSV 

 

č. 2/2022 

Přítomni: 

 Ing. Olga Vonková, Jiří Čečrle (bez obrazového přenosu, do 16:30 h), MUDr. Petr Havlík (od cca 

14:15 h), Mgr. Jana Hronová (on-line od 17:15 h), Valerie Machová, Ing. Martin Penc, MBA, Šárka 

Ludmila Podrábská, Bc. Hana Jašurková, DiS.  

Omluveni: 

Aleš Černohous, DiS., Ing. Anna Lehká 

 

Hosté: 

Mgr. Eva Štolbová, Mgr. Lenka Galambová, Bc. Šárka Pavlíková (on-line), Bc. Jana Bohuňková, Bc. 

Barbora Ledvinová (bez obrazového přenosu)  

Program jednání: 

1. Úvodní část, seznámení s programem  

2. Potravinová banka – stanovisko komise, viz materiál pí Bohuňková 

3. Zubní pohotovost – možnosti, viz materiál p. Čečrle 

4. Stanovisko komise k „Žádosti o dotaci od org. Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska“ 

– žádost nebyla podána v řádném dotačním řízení 

5. Požadavek kraje na hodnocení potřebnosti a efektivity vybraných sociálních služeb, Mgr. 

Štolbová 

6. Dotační řízení – hodnocení žádostí, viz materiál pí Vonková 

7. Různé – již řešená témata, podněty členů a hostů, diskuze 

8. Závěr (plánování dalších jednání) 

 

1. Úvodní část 

Ing. Vonková, předsedkyně komise, přivítala přítomné představila doplněný program jednání, 

který byl odsouhlasen všemi přítomnými členy. 

Hlasování: (pro-proti-zdržel se): 5 – 0 – 0 

 

2. Potravinová banka – stanovisko komise, viz materiál pí Bohuňková 

Bc. Bohuňková informovala, že proběhla schůzka s návštěvou prostor na adrese 

Krásnostudenecká 104A. Prostor se jeví jako vhodný pro sklad potravinové banky. Mgr. 

Štolbová informovala, že bohužel se prostor bude muset rekolaudovat. V současné době je 

zkolaudován zřejmě jako bytový, tudíž pro vytvoření skladu bude nutná změna v plánu budovy. 

Bc. Bohuňková dále informovala, že Středisko městských služeb bude řešit personální zajištění 

banky. Mzda zaměstnance by byla hrazena částečně za podpory Úřadu práce ČR. Dále se musí 

řešit smlouva s potravinovou bankou a hrazení.  

Komise byla seznámena s účelem a potřebností potravinové banky, dále s kroky, které byly 

v této věci učiněny. Komise doporučuje zřízení potravinové banky a urguje nutnost vytvoření 

banky v co nejbližší možné době.  

            Hlasování: (pro-proti-zdržel se): 4 – 0 – 1 

Komise dále navrhuje, aby byl vyhodnocen přínos, efektivita a finanční náročnost potravinové 

banky po roce fungování. 

Hlasování: (pro-proti-zdržel se): 4 – 0 – 1 

 



2 
 

3. Zubní pohotovost – možnosti, viz materiál p. Čečrle 

Všichni členové obdrželi výše uvedený materiál, se kterým se seznámili. Až bude přítomna 

náměstkyně Ing. Lehká, bude s ní tato záležitost s ní prodiskutována a nastaveny další kroky za 

politické vedení města, a to jednak směrem ke spolufinancování krajem a okolními obcemi, tak 

směrem k apelu na kraj a stát v řešení stále se rostoucího nedostatku jak zubních, tak praktických 

lékařů. 

 

4. Stanovisko komise k „Žádosti o dotaci od organizace Sdružení obrany spotřebitelů 

Moravy a Slezska“ – žádost nebyla podána v řádném dotačním řízení 

Komise po diskusi rozhodla o nepřiznání finanční dotace. Organizace měla uplatnit žádost 

v řádném dotačním řízení. 

            Hlasování: (pro-proti-zdržel se): 6 – 0 – 0 (byl přítomen p. Havlík) 

 

5. Požadavek kraje na hodnocení potřebnosti a efektivity vybraných sociálních služeb, Mgr. 

Štolbová 

Mgr. Štolbová předložila komisi k vyjádření „Dotazník k vyjádření k potřebnosti sociálních 

služeb na území města Děčín dle seznamu, který zaslal Krajský úřad Ústeckého kraje. Krajský 

úřad chce vyplnit dotazník na každou organizaci uvedenou v seznamu. 

Komise se po diskusi shodla na potřebě a zachování všech poptávaných sociálních služeb ve 

městě a doporučila Mgr. Štolbové na hodnocení pohlížet nejen z pohledu efektivní spolupráce 

s městem, ale i optikou poptávky ze strany potencionálních klientů a případně doporučit kraji 

navýšení kapacit u vybraných služeb s nedostatečnou kapacitou, jak současnou, tak výhledovou. 

tj. u pečovatelských služeb, asistenčních služeb, dále pro azylový dům, denní 

stacionáře/aktivizační služby pro zdravotně postižené, služby následné péče, ranné péče, 

odborného poradenství – dluhové poradny, terénní programy, nízkoprahové zařízení pro osoby 

bez domova, sociálně aktivizačních služby pro rodiny s dětmi a odlehčovací služby. 

 

6. Dotační řízení – hodnocení žádostí, viz materiál pí Vonková 

Ing. Vonková informovala, že bylo podáno 55 žádostí, 45 registrovaných, typu A, 10 ostatních, 

typu B, 3 žádosti, typu C. Organizace požadovaly celkem Kč 9.551 tis., alokováno je Kč 3.500 

tis. 

Formální hodnocení – dle výzvy měly být žádosti fyzicky (na podatelnu) podány do 14. 01. 

2022 do 12:00 h, elektronicky 14. 01. 2022 po celý den, tudíž do 24:00 h. 

Komise vedla diskuzi o výkladu podávání žádostí a souhlasí s tímto zněním. 

Hlasování: (pro-proti-zdržel se): 5 – 0 – 1 

Dle tohoto hodnocení byly podány žádosti pouze 2 organizací ve špatném termínu, a to 

TyfloCentrum Ústí nad Labem o. p. s. a Svaz diabetiků. Komise diskutovala o vyřazení 

organizací a rozhodla, že jim nemůže být přidělena dotace v řádném dotačním řízení. Nicméně 

vzhledem k letošním okolnostem při podávání žádostí komise rozhodla obě organizace (tři 

žádosti) vyhodnotit a nechat část prostředků z celkové alokace nepřidělenu. Organizace musí 

poté požádat radu města o přidělení této alokované částky jiným způsobem. 

Hlasování: (pro-proti-zdržel se): 6 – 0 – 0 

 

Zbývající žádosti komise vyhodnotila jako formálně vyhovující, s tím, že prvotní formální 

nedostatky bránící dalšímu vyhodnocení žádostí byly na základě výzev odstraněny. 



3 
 

Ing. Vonková dále vysvětlila mechanismus výpočtu a metodiku počítání dotací.  

• Tento výpočet přímo navazuje na model výpočtu použitý v minulem roce, který pro žádosti typu 

„A“ vycházel z premisy, že město by se mělo podílet na financování sociálních služeb působících 

na území města dle zákona o sociálních službách, ke kterým poskytlo souladné stanovisko pro 

zařazení služby do krajské sítě, nebo organizacím, které jsou sice zařazeny do krajské sítě jiného 

kraje, ale prokazatelně poskytují své služby občanům města Děčína a v síti UK nejsou dostatečně 

zastoupeni. (Stát zde figuruje jako objednavatel sociálních služeb a prostřednictvím kraje 

financuje 92 resp. 95 % nákladů služby (princip vyrovnávací platby), dofinancování služby ve výši 

8 resp. 5%) z rozpočtů předkládaných na krajský úřad. Maximální možná výše dotace tak byla 

stanovena poměrnou částí z teoretického nároku na dofinancování dle zákona o sociálních 

službách, přičemž tento teoretický nárok byl vypočítán z Přehledu podpořených subjektů včetně 

výše dotace dle metodiky kraje pro rok 2022. U žádostí typu „B“ a „C“ (registrovaných organizací 

nezařazených do krajské sítě v UK a ostatních organizací) maximální částka dotace pro tento rok 

vycházela z částek stanovených výzvou.  

 

• Tento maximální nárok byl dále redukován působností, nebo počtem klientů této služby 

s bydlištěm na území města Děčína, na který se v následném kroku uplatňoval vypočítaný bonus 

dle hodnotících kritérií stanovených výzvou v roce 2022. 

 

• Hodnotící kritéria byla rozdělena do šesti hodnocených základních tematických skupin: 

1. Přínos/potřebnost sociální služby (činnosti, aktivity, akce) pro město Děčín – 

platí pro žádosti typu A, B, C    váha 20%  

(v kritériu rozdělováno 20%, 30%, 50%) 

2. Mechanismy poskytovatele k zajištění kvality poskytovaných sociálních služeb 

(činností, aktivit) – platí pro žádosti typu A, B  váha 10% 

(v kritériu rozdělováno 20%, 40%, 40%) 

3. Management organizace v kontextu dlouhodobého rozvoje – platí pro žádosti 

typu A, B       váha 10% 

(v kritériu rozdělováno 20%, 40%, 40%) 

4. Spolupráce a komunikace s městem a dalšími poskytovateli – platí pro žádosti 

typu A, B, C       váha 30% 

(v kritériu rozdělováno 10%, 10%, 20%, 40%, 20%) 

5. Vytíženost a využití kapacit služby, nákladovost služby (činnosti, aktivit, akcí) – 

platí pro žádosti typu A, B, C    váha 20% 

(v kritériu rozdělováno 40%, 10%, 50%) 

6. Aktivita při získávání dalších zdrojů financování – platí pro žádosti typu A, B, C 

         váha 10% 

(v kritériu rozdělováno 20%, 30%, 20%, 20%, 10%) 

 

V průběhu jednání byla komise seznámena s postupem hodnocení u jednotlivých kritérií, 

způsobem externího hodnocení pracovníky OSV, koordinátory jednotlivých KS a způsobem 

zapracování odpovědí do hodnotící tabulky. Komise povedla kontrolu vstupních údajů rozpočtů 

pro výpočet maximálních nároků, kontrolu celkových počtů klientů a navrhované redukce na počet 

klientů města Děčína. 



4 
 

Následně probíhala diskuze k nastavení jednotlivých kritérií a bylo doplněno hodnocení 

potřebnosti rozšíření jednotlivých služeb v rámci kritéria č.1. Na základě vkládaných údajů 

probíhal v tabulce automaticky výpočet dosažené výše dotace pro každou organizaci. 

 

• Po ukončení hodnocení a uplatnění výsledného bonusu u každé organizace byly výsledné hodnoty 

u každé organizace jednotným přepočítacím koeficientem redukovány na alokaci poskytnutou 

městem ve výši Kč 3.500.000,- 

 

Tento postup byl následně odsouhlasen všemi přítomnými členy komise a celkový výpočet na 

základě vloženého hodnocení schválen s tím, že z alokace Kč 3.500.000,- bude následně 

vyčleněno celkem Kč 20.000,- pro případné alternativní přidělení organizacím: 

1) Svaz Diabetiků Kč 14.000,- 

2) TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s., pro 2 služby na každou Kč 3.000,- 

 

Pro ostatní organizací je návrh na poskytnutí výše dotace uveden v tabulce, příloze č. 1 tohoto 

zápisu.  

 

V rámci dotačního programu „Podpora oblasti sociálních věcí a podpora rodiny“ v roce 2022 tak 

bylo navrženo rozdělit Kč 3.480.000,-. 

 

Komise souhlasí s rozdělením finančních prostředků dle tabulky, která je nedílnou součástí tohoto 

zápisu. 

        Hlasování: (pro-proti-zdržel se): 6 – 0 – 0 (nebyl přítomen p. Čečrle, byla přítomna pí 

        Hronová) 

 

7. Různé – již řešená témata, podněty členů a hostů, diskuze 

Žádná další témata vznesena ani diskutována nebyla. 

8. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 21:00 h. 

Další jednání je naplánováno na 06. 04. 2022 ve 14:00 h.  

 

Stanovisko komise: 

Sociálně zdravotní komise doporučuje radě města: 

a) přidělit dotaci jednotlivým organizacím dle tabulky, jež je nedílnou součástí tohoto zápisu 

b) umožnit čerpání dotace v navržené výši dle alternativního scénáře organizacím: 

1. Svaz Diabetiků ve výši Kč 14.000,-. 

2. TyfloCentrum Ústí nad Labem o. p. s., pro 2 služby na každou Kč 3.000,- tj. v celkové 

výši Kč 6.000,- 

 

Zapsala: Bc. Hana Jašurková, DiS., v. r. 

Předsedkyně komise:  
Ing. Olga Vonková, v. r.  

 



Žádosti splnily podmínky pro poskytnutí dotace a komise navrhuje poskytnout dotaci v programu OSV a PR 2022

Organizace Název projektu Typ ROZPOČET POŽADAVEK % DOTACE 2022

"Cinka" z.s. NZDM Centrum A 3 351 076 145 440 4,3% 85 000 Kč

ADP-ANNA s.r.o. ADP - ANNA s.r.o. pečovatelská služba A 5 387 300 500 000 9,3% 122 000 Kč

ADP-ANNA s.r.o. ADP-ANNA s.r.o. odlehčovací služba A 5 500 000 500 000 9,1% 110 000 Kč

Agentura Osmý den, o.p.s. Sociální rehabilitace - Agentura Osmý den, o. p. s. A 1 481 019 150 000 10,1% 31 000 Kč

Agentura Osmý den, o.p.s. Poradna - Agentura Osmý den, o. p. s. A 984 200 150 000 15,2% 18 000 Kč

Agentura osobní asistenční služby z.ú. Osobní asistence A 8 045 051 102 600 1,3% 102 000 Kč

Anděl strážný, z.ú. V bezpečí s Andělem Strážným A 579 614 80 000 13,8% 8 000 Kč

Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR, z.s. Odborné sociální poradenství A 2 362 462 270 000 11,4% 30 000 Kč

Centrum Lira, z.ú. Raná péče A 1 682 900 129 752 7,7% 7 000 Kč

Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. Sociální rehabilitace A 2 778 782 200 000 7,2% 51 000 Kč

Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. Sociálně terapeutické dílny A 2 872 475 190 000 6,6% 58 000 Kč

Fokus Labe, z.ú. Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením A 1 584 157 99 350 6,3% 32 000 Kč

Fokus Labe, z.ú. Odborné sociální poradenství A 1 554 157 100 000 6,4% 29 000 Kč

Fokus Labe, z.ú. Centrum duševního zdraví A 5 140 771 246 839 4,8% 101 000 Kč

Charitní sdružení Děčín, z.s. Služby pro rodiny (Asistenční služba pro rodiny s dětmi) A 6 216 100 320 000 5,1% 152 000 Kč

Charitní sdružení Děčín, z.s. Občanská poradna Děčín A 4 262 425 237 200 5,6% 97 000 Kč

Indigo Děčín, z.s. Terénní program v Boleticích nad Labem A 3 513 764 210 180 6,0% 127 000 Kč

Indigo Děčín, z.s. Komunitní centrum dětí a mládeže Kamarád A 4 014 185 180 440 4,5% 117 000 Kč

Jipro-Cash s.r.o. Domov Potoky - péče o občany města - domov se zvláštním režimem A 40 744 648 160 000 0,4% 103 000 Kč

Jurta, o.p.s. Sociálně terapeutické dílny A 3 054 000 180 000 5,9% 67 000 Kč

Jurta, o.p.s. Sociální rehabilitace A 2 152 700 150 000 7,0% 29 000 Kč

Jurta, o.p.s. Podpora samostatného bydlení A 1 311 120 150 000 11,4% 47 000 Kč

Jurta, o.p.s. Chráněné bydlení A 2 459 854 200 000 8,1% 83 000 Kč

Křesťanské společenství Jonáš, z.s. Nízkoprahové denní centrum A 3 012 401 503 601 16,7% 82 000 Kč

Oblastní charita Česká Kamenice Domov se zvláštním režimem A 9 769 600 250 000 2,6% 183 000 Kč

Oblastní charita Česká Kamenice Chráněné bydlení A 3 222 300 200 000 6,2% 90 000 Kč

Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín Pečovatelská služba A 5 884 167 377 000 6,4% 177 000 Kč

Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín Domov se zvláštním režimem A 11 583 300 510 000 4,4% 188 000 Kč

Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi - Návrat dítěte do rodiny A 687 863 28 843 4,2% 14 000 Kč

Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s.  Terénní programy - Návrat do společnosti A 1 825 880 111 540 6,1% 54 000 Kč

Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy, o. p. s. Odborné sociální poradenství A 3 169 400 40 000 1,3% 6 000 Kč

Programy občanské pomoci a sociální intervence, z.s.(POPSI) Krizová poradna A 1 956 994 345 000 17,6% 34 000 Kč

Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu Klub pro mladé Prosapia A 4 241 933 150 000 3,5% 99 000 Kč

Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu Poradna Prosapia A 2 710 943 150 000 5,5% 73 000 Kč

Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu Pečovatelská služba Prosapia Děčín A 1 768 478 100 000 5,7% 51 000 Kč

str. 1

Příloha č. 1 k zápisu č. 2/2022



Organizace Název projektu Typ ROZPOČET POŽADAVEK % DOTACE 2022

Spirála, Ústecký kraj, z.s. Sociální služby organizace Spirála, Ústecký kraj, z.s. za všechny služby najednou (5/3/1)A 16 740 618 120 000 0,7% 29 000 Kč

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Krajská organizace Ústeckého kraje, p.s.Sociální poradenství pro sluchově postižené Děčín 5657843 A 776 327 50 000 6,4% 15 000 Kč

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Krajská organizace Ústeckého kraje, p.s.Tlumočnické služby Teplice a Ústecký kraj A 1 646 546 50 000 3,0% 21 000 Kč

Valerie - Homecare, s.r.o. Domov pro seniory A 15 089 309 200 000 1,3% 152 000 Kč

Valerie - Homecare, s.r.o. Odlehčovací služba A 1 372 953 50 000 3,6% 43 000 Kč

ADP-ANNA s.r.o. ADP-ANNA s.r.o.-domov pro seniory B 6 000 000 500 000 8,3% 60 000 Kč

Linka bezpečí, z.s. Linka bezpečí B 35 461 000 15 000 0,0% 7 000 Kč

Mateřské centrum Bělásek, z.s. Rodinný přístav B 1 001 687 230 000 23,0% 76 000 Kč

Nedoslýchaví - Neslyšící, z.s. Půjčovna pomůcek, klub sluchově postižených B 58 150 49 600 85,3% 19 000 Kč

NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. Zajištění konzultační činnosti pro bezbariérové užívání staveb dle 98/2009 B 60 000 20 000 33,3% 9 000 Kč

Rákosníček Děčín, z.s. Centrum pro moderní rodinu B 1 221 337 144 715 11,8% 82 000 Kč

Rákosníček Děčín, z.s. Senior klub B 224 102 148 000 66,0% 81 000 Kč

Slunečnice, z.s. Dobrovolnická služba v soc. organizacích v DC B 1 289 664 197 500 15,3% 94 000 Kč

Valerie - Homecare, s.r.o. Doprava pro seniory B 644 360 100 000 15,5% 57 000 Kč

Valerie - Homecare, s.r.o. Pobytová odlehčovací služba B 1 701 605 150 000 8,8% 57 000 Kč

Senioři Ćeské republiky, z.s.,základní organizace Děčín Zapojený senior (podáno v B)  C 23 000 20 000 87,0% 5 000 Kč

Základní organizace  - Senioři - školství - OROS Děčín - poznáv. Zájezddoprava - týdenní ozdravný relaxační pobyt hotel Sumo Jilemnice C 60 000 30 000 50,0% 16 000 Kč

244 236 677 9 492 600 3 480 000 Kč

Dle názoru komise žádosti nesplnily podmínky formání kontroly. Komise doporučuje radě navržené finanční prostředky poskytnout v jiném režimu.

TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. Průvodcovská a předčitatelská služba A 113 000 14 000 12,4% 3 000 Kč

TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. Sociální rehabilitace A 123 250 10 000 8,1% 3 000 Kč

Svaz Diabetiků ČR, pobočný spolek Děčín doprava 2 výlety C 69 000 34 500 50,0% 14 000 Kč

305 250 58 500 20 000 Kč

244 541 927 9 551 100 3 500 000 Kč

str. 2


